

28.05.2001 - 09:18 Uhr

SCHUFA Holding AG verstärkt ihren Vorstand

Wiesbaden (ots) -

Der Aufsichtsrat der SCHUFA Holding AG, Wiesbaden, hat Dr. Dieter Steinbauer (50 Jahre) zum 1. Oktober 2001 als weiteres Vorstandsmitglied der Holding berufen.

Dr. Steinbauer ist seit 1991 alleiniger Geschäftsführer der GEZ Gebühreneinzugszentrale, Köln, und war vorher stellvertretendes Mitglied der Geschäftsleitung der DATEV (Datenverarbeitung und Dienstleistung für den steuerberatenden Beruf eG), Nürnberg.

Steinbauer gilt als ausgewiesener Experte für Informationstechnik und Organisation. Seine Berufung zum Vorstandsmitglied der SCHUFA Holding AG sieht er als Herausforderung an, die seinem fachlichen Schwerpunkt entspricht und auf seinen Berufserfahrungen aufbaut. Zusammen mit Rainer Neumann, bisher alleiniger Vorstand und künftiger Vorsitzender des Vorstandes der SCHUFA Holding AG, wird Dieter Steinbauer die begonnene Neustrukturierung der SCHUFA-Gruppe umsetzen.

Die im März 2000 gegründete SCHUFA Holding hat der SCHUFA-Gruppe inzwischen eine neue Organisations- und Verantwortungsstruktur gegeben, die den veränderten Anforderungen des Marktes an ein leistungsfähiges Kreditinformationssystem entspricht. Ziel dieser Neustrukturierung ist es, das Dienstleistungsangebot der SCHUFA dem Bedarf der kreditgebenden Wirtschaft entsprechend auf weitere Geschäftsfelder auszudehnen und durch neue Produkte auszuweiten.

Rückfragen SCHUFA Holding AG Hagenauer Str. 44 PRESSEMITTEILUNG 65203 Wiesbaden Telefon: 02202/57259

Original-Content von: SCHUFA Holding AG, übermittelt durch news aktuell Diese Meldung kann unter https://www.presseportal.de/pm/25316/252328 abgerufen werden.